
 1 

 

                                 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ 

 И ИНФОРМИСАЊА 

             Број: 401-01-359/2017-03 

Датум: 28.8.2017. год. 

Београд 

                    Влајковићева 3 

                   

 

 

 
 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 

101/07, 95/10 и 99/14 ), Закона о буџету Републике Србије за 2017. годину (“Службени гласник 

РС”, број 99/16), а у вези са чланом 76. Закона о култури (“Службени гласник РС”,  бр. 72/09, 

13/16 и 30/16-испр.) и Одлуком о избору пројеката за финансирање уметничких дела из области 

визуелних уметности за 2017. годину по расписаном јавном конкурсу Министарства културе и 

информисања од 17. маја 2017. године, за финансирање уметничких дела из области визуелних 

уметности за 2017. годину, број 451-04-5806/ 2017-03 од 22. августа 2017. године, Комисија у 

саставу Гордана Станишић, председник, Марија Вауда Пилиповић и Игор Степанчић, чланови, 

министар културе и информисања  доноси 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

 

 

 

о додели средстава за финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2017. 

годину 

 

 

 

 

1. По расписаном јавном конкурсу Министарства културе и информисања од 17. маја 2017. године за 

финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2017. годину, финансираће се, 

односно суфинансираће се следећи пројекти: 



 2 

Преглед одобрених пројеката  

 

Бр. 
Корисник Пројекат Одобрена 

средства 

Економска позиција 463 

1.  Установа културе Вук 

Караџић, Београд 

 

 

 

Поставка уметничких дела Вјере 

Дамјановић, 3 колажа, 70Х100цм сваки 

360.000,00 

динара 

2.  Музеј Рас, Нови Пазар 

 

 

Слојеви бесконачности, Гордан 

Николић, 200Х140цм, комбинована 

техника на папиру 

300.000,00 

динара 

3.  Културни центар Панчева Финансирање дела Здравка 

Јоксимовића, Цакум пакум, скулптура, 

дрво, 150 Х P 120 цм 

600.000,00 

динара 

4.  Музеј у Смедереву Осавремењивање збирке Градске 

галерије савремене уметности 

Смедерево делима афирмисаних 

уметника 

Јелена Илић, Хајде да се играмо, 

комбинована техника, 35Х22Х19цм, 

130.000,00 динара 

Биљана Ђурђевић, Дочек, комбинована 

техника, 400.000,00 динара 

530.000,00 

динара 

5.  Дом културе Чачак Црвена жеља, Ивана Драгутиновић 

Соколовски, Жеља, 80Х100цм, гваш на 

папиру; Црвено 1, 80Х100цм, гваш и 

пигмент на папиру  

120.000,00 

динара 

6.  Културни центар Панчева Финансирање уметничког дела 

Габриела Глида, камен, прохромски 

дистанцери, 78Х80Х24цм, серија 

урамљених дигиталних принтова, 4Х 

60Х90цм 

500.000,00 

динара 

7.  Културни центар Панчева Финансирање уметничког дела Татјане 

Милутиновић-Вондрачек, Рука која 

пружа, комбинована техника, 

69Х72Х3цм 

168.000,00 

динара 

8.  Културни центар Панчева Финансирање уметничког дела Саше 

Панчића, Опна 2, картон, 54Х35цм 

105.000,00 

динара 

9.  Центар за културу Мајданпек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансирање уметничких дела  

Аница Вучетић, Путовање 2, видеостил, 

принт, триптих, 45Х180цм, 150.000,00 

динара 

DiStructura, Himmel uber Reichstag, уље 

на платну, 50Х70цм, 93.790,00 динара; 

Сицилија, уље на платну, 70Х100цм, 

146.900,00 динара; 

MitteleuropaischeLandschaft, уље на 

платну, 70Х100цм, 152.000,00 динара  

542.690,00 

динара 



 3 

10.  Културни центар Чукарица, 

Београд 

 

 

 

 

 

 

Нова уметничка колекција Културног 

центра Чукарица 

Саво Пековић, Пролаз 1, комбинована 

техника на платну, 180Х40цм, 

250.000,00 динара 

Јованка Станојевић, Коса 16, 

комбинована техника на платну, 

118Х118цм, 200.000,00 динара 

450.000,00 

динара 

11.  Народни музеј Краљево Осавремењивање уметничке збирке 

делом Јоване Бањанац, Street View, 

комбинована техника, 200Х200цм 

300.000,00 

динара 

12.  Народни музеј Краљево Осавремењивање уметничке збирке 

делом Николе Пешића, Лудило, уље на 

платну, 120Х220цм 

300.000,00 

динара 

13.  Народни музеј Краљево Осавремењивање уметничке збирке 

делом Јелене Трајковић, Употреба 

човека, комбинована техника, 

150Х150цм (2комада) и 160Х160цм (1 

комад)  

250.000,00 

динара 

14.  Народни музеј Краљево Осавремењивање уметничке збирке 

делом Саше Панчића, Гравитација 1, 

метал, гума, 85Х80Х53цм 

350.000,00 

динара 

15.  Савремена галерија Суботица Финанасирање откупа рада Велимира 

Вукићевића, Облак, керамика, 

70Х60Х200цм 

370.000,00 

динара 

 

16.  Галерија савремене ликовне 

уметности Ниш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансирање уметничких дела за 

потребе збирке 

Чедомир Васић, Константинов сан, 

лентикуларна техника, 150Х80цм, 

240.000,00 динара 

Драган Јеленковић, Композиција К, 

подна инсталација, 11Х89Х89цм, 

170.000,00 динара 

Марко Црнобрња, 300.000,00 динара 

Ђорђе Одановић, Место 1, уникат 

фотографија, 95Х125цм, 150.000,00 

динара 

Никола Џафо, ПОнедељак:Ћораве баке, 

комбинована техника, 180Х200цм, 

200.000,00 динара 

1.060.000,00 

динара 

17.  Народни музеј Кикинда 

 

 

 

 

Локално наслеђе у савременој 

уметности 

Маја Миловановић, Лукина љубав-

Кикинда, 8 цртежа, туш, 75Х130 цм, 

2015/16  

150.000,00 

динара 

18.  Културни центар Светозар 

Марковић Јагодина 

Финансирање уметничких дела за 

колекцију 

Анђелка Бојовић, Пикник, уље на 

платну, 48Х72цм, 2013, 135.530,00 

динара 

515.530,00 

динара 



 4 

Љиљана Стојановић, Сопоћански 

валери, акрил на платну, 60Х80цм, 2015, 

180.000,00 динара 

Иванка Живковић, Плави лептир, 

пастел, 124Х84цм, 2013, 200.000,00 

динара 

19.  Народни музеј Зрењанин Финансирање уметничког дела за 

ликовну збирку, Звонимир Сантрач, 

Хармонија 1, комбинована техника, 

200Х150цм 

250.000,00 

динара 

20.  Културни центар Врбаса Сачувајмо домаће стваралаштво 

Силвиа Јелачић, Регата на Перућцу, уље 

на платну, 240 Х 150 цм, 2013 

200.000,00 

динара 

21.  Народни музеј Врање 

 

 

 

Финансирање уметничке збирке делом 

Перице Донкова, Соба с погледом, 

диптих, пигмент и акрилик на платну, 

2Х105Х200цм 

350.000,00 

динара 

22.  Уметничка галерија Надежда 

Петровић, Чачак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансирање експоната за збирку 

Савремена уметност 

Јован Чекић, Игре преплитања, видео 

инсталација на три екрана, 3мин, 2016, 

360.000,00 динара 

Чедомир Васић, Милош пред шатором 

цара Мурата, Погубљење Лазарево, 

Први удар на турке, Смрт Муратова, 

дигитални принт, 31Х44цм сваки, 2014, 

280.000,00 динара 

Милорад Младеновић, Без назива 

(Извесне последице), 4 фотографије, 

свака 86Х86цм, 2015, 250.000,00 динара 

Милета Продановић, ЕкфразаМ-II, 

280Х210цм, комбинована техника на 

папиру и платну, 350.000,00 динара 

Синиша Илић, Стратегија, 

раскадрирани документ о извесности 

данашњице, серија од 40 цртежа, А4 

формат, водене боје, 2014, 300.000,00 

динара 

Бојан Бем, Каденце, 3 видео рада, 

13,83мин, 500.000,00 динара 

2.040.000,00 

динара 

23.  Центар за културу Сопот 

 

 

 

Финансирање скулптуре Здравка 

Јоксимовића, Другог пута није било, 

скулптура, дрво, метал, 370Х55Х70цм 

 

500.000,00 

динара 

24.  Народни музеј Врање 

 

 

Финансирање уметничке збирке делом 

Мрђана Бајића, Татљин, комбинована 

техника на папиру, 130Х110цм 

264.000,00 

динара 

25.  Народни музеј Врање 

 

 

Финансирање уметничке збирке делом 

Драгана Протића Проте, Нема лагање, 

туш и акрилик на лесониту, 30Х165цм 

104.000,00 

динара 



 5 

26.  Дом културе у Грделици 

 

Мурал Видивиди, Јошкин Шиљан 

 

74.000,00 

динара 

27.  Народни музеј Ужице Финансирање уметничког дела Јелене 

Луковић, Отуђеност, литографија, 

100Х200цм 

200.000,00 

динара 

28.  Установа за заштиту природе 

и културних добара Тителски 

брег, Тител 

Реализација скулптуре Милорада 

Панића 

 

450.000,00 

динара 

29.  Матична библиотека Љубомир 

Ненадовић, Ваљево 

 

 

 

Опремање просторије библиотеке 

Лука Трипковић,Oliver Peoples, 

120Х120цм, 180.000,00 динара 

Жељко Виторовић, Децембар, туш на 

папиру, 70Х100цм, 65.000,00 динара 

245.000,00 

динара 

30.  Народни музеј Аранђеловац Први кораци... 

Миодраг Рогић, Женски акт, акрил на 

платну, 100Х80цм, 125.000,00 динара 

Марија Драгојловић, Маказице, 

комбинована техника, 140Х52цм, 

150.000,00 

Коста Богдановић, Без назива, дрво, 

плава боја, 46Х20Х4цм, 300.000,00 

динара 

575.000,00 

динара 

31.  Народни музеј Чачак 

 

 

Гордана Каљаловић, Камен, меморијски 

облик, видео-скулптура, 17Х30Х25цм 

 

300.000,00 

динара 

32.  Центар за ликовно образовање 

Шуматовачка, Београд 

 

 

 

 

 

Уметничка колекција Шуматовачке 

2017 

Валентина Савић, Executive Board, 

52Х17цм, 6 фигура, 260.000,00 динара 

Владимир Перић, Фриз 2, серија 

фотографија, 8 елемената, 200.000,00 

динара 

460.000,00 

динара 

33.  Музеј рудничко-таковског 

краја, Горњи Милановац 

 

Уметничко дело Слободанке 

Марјановић, Запис воде, колаж, папир, 

пигмент, 40Х36цм 

57.000,00 

динара 

34.  Народни музеј Зајечар 

 

 

Финансирање уметничког дела Ивоне 

Плескоње, Деца сунца 1, акрил на 

платну, 200Х210цм 

400.000,00 

динара 

35.  Народни музеј Зајечар 

 

Финансирање уметничког дела Марка 

Вукше, Коло, скулптура, 80Х70Х50цм 

280.000,00 

динара 

36.  Народни музеј Зајечар 

 

 

Финансирање уметничког дела Нађе 

Стаменовић, Без назива, триптих, 

комбинована техника, 50Х210цм 

144.310,00 

динара 

37.  Дом културе Милосав Буца 

Мирковић, Александровац 

 

 

Осавремењивање уметничке збирке 

делима младог уметника 

Филип Видојевић, (Не)органске масе, 

серија од 3 цртежа, 70Х100цм 

180.000,00 

динара 

38.  Културни центар Београда 

 

 

Колекција Октобарски салон 

Радош Антонијевић, Само савршенство, 

зидна инсталација од 36 саобраћајних 

650.000,00 

динара 



 6 

 

 

 

 

 

 

знакова од медијапана, 2,8Х2,8мХ 

0,001м, 300.000,00 динара 

Немања Николић, Double noir, табла 

број 31, табла број 8, креда и пастел на 

црној табли, 120Х77цм, 350.000,00 

динара  

39.  Народни музеј Зрењанин 

 

 

 

Финансирање уметничког дела за 

ликовну збирку, Шемса 

Гавранкапетановић, Поруке, 

комбинована техника, 140Х100цм 

170.000,00 

динара 

40.  Центар за културу Вељко 

Дугошевић Кучево 

 

 

 

 

Ликовна дела за уметничку збирку 

Мирјана Ранковић, I have seen silver 

dust, фотографија, 25Х40цмХ4, 

150.000,00 динара 

Шејма Фере, Ајвори, колаж, 52Х73цм, 

125.000,00 динара 

275.000,00 

динара 

41.  Музеј града Београда 

 

 

 

 

 

Финансирање уметнчких дела за 

попуњавање збирке 

Неда Ковинић, Вео, триптих, акрил на 

платну, 2Х60Х60цм, 200.000,00 динара; 

Црна сам али лепа, два објекта, 

60Х60Х90цм, 150.000,00 динара 

350.000,00 

динара 

42.  Дом културе Ивањица 

 

 

 

 

 

 

Финансирање уметничких дела за 

уметничку збирку 

DiSructura, City (E)scape, уље на платну, 

100Х100цм, 2015, 250.000,00 динара 

Марија Лабудовић Пантелић, 3 

дигитална принта, сваки 75Х50цм, 

150.000,00 

400.000,00 

динара 

43.  Градски музеј Вршац 

 

Милан Граховац, Човек који је појео 

Сунце, уље на платну, 150Х90цм  

150.000,00 

динара 

Економска позиција 424 

   44. Гимназија Врњачка Бања 

 

 

Марија Анђелковић, Прелазна стања 11, 

литографија, 4 графичка листа, сваки 

50Х50цм 

185.000,00 

динара 

   45. Гимназија Врњачка Бања 

 

Сандра Лакићевић, Sold out, акрил на 

папиру, 100Х56цм 

103.000,00 

динара 

   46. Висока школа ликовних и 

примењених уметности 

струковних студија Београд  

Даниела Фулгоси, Ходочашће, колаж, 

цртеж, монотипија, полиптих из три 

дела, сваки 23Х56цм 

250.000,00 

динара 

   47. Завод за културу Војвођанских 

Русина, Нови Сад 

Финансирање уметничког дела Владе 

Њарадија, Ruthenian, комбинована 

техника на платну, 70х100 cm 

100.000,00 
динара 

   48. Иновациони центар Машинског 
факултета у Београду 

Књига 1, Мариела Цветић, оил бар на 

картону, 100Х70цм 

120.000,00 

динара 

   49. Машински факултет 

Универзитета у Београду 

Књига 2, Мариела Цветић, оил бар на 

картону, 100Х70цм 

120.000,00 

динара 

   50. Школа за дизајн Београд 

 

Димирије Пацић, Улица, дрворез у боји, 

122Х80цм 

130.000,00 

динара 

   51. Филозофски факултет Проширење сталне поставке 1.000.000,00 



 7 

Универзитета у Новом Саду 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

уметничких радова 

Биљана Бакалуча Матић, Идентитет 1, 

скулптура, 180Х140цм, 350.000,00 

динара 

Драган Јанков, уље и акрил на платну, 

200Х155цм, 250.000,00 динара 

Милан Нешић, Colected Poems of 

Maurice Baring, комбинована техника на 

платну, 150Х180цм, 200.000,00 динара 

Тадија Јаничић, Упознавање, уље на 

платну, 180Х145цм, 200.000,00 динара 

динара 

   52. Факултет музичких уметности 

Универзитета у Београду 

 

Јасмине Калић Кумануди, Индијанац, 

цртеж, комбинована техника,  

100Х70цм 

190.000,00 

динара 

   53. Факултет организационих 

наука, Београд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансирање уметничких дела 

Мирјана Ранквић, Абакус, хром-метал 

кугле и челичне лајсне, 120Х300цм, 

250.000,00 динара 

Шејма Фере, дигитална штампа на шпер 

плочи, инсталација, 54 делова, 

200Х300цм, 200.000,00 динара 

Милица Ракић, Југошик, комбинована 

техника, инсталација, 60Х480цм, 

200.000,00 динара 

Вељко Вујачић, Без назива, 

комбинована техника, 160Х190цм, 

200.000,00 динара   

850.000,00 

динара 

   54. Институт за српски језик 

САНУ, Београд 

 

 

 

 

 

Финансирање уметничких радова  

Милена Путник, Насеље, колаж, 

комбинована техника на папиру, 

2Х70Х100цм, 2016, 150.000,00 динара  

Драган Ђорђевић, Oh, Huan, акрил на 

платну, 90х80цм, 2016, 105.000,00 

динара 

255.000,00 

динара 

   55. Институт за здравствену 

заштиту мајке и детета Србије, 

др. Вукан Чупић, Београд 

Финансирање уметничких радова  

Ана Пиљић Митровић, Белешке за једно 

летње поподне, цртеж на папиру и 

цртеж на стаклу у дрвеној кутији, 

52Х46Х6,5цм, 95.936,00 динара; Раде, 

цртеж на папиру и цртеж на стаклу у 

дрвеној кутији, 52Х46Х6,5цм, 95.936,00 

динара 

191.872,00 

динара 

   56. Средња школа за дизајн 

Богдан Шупут Нови Сад 

Опремање простора школе 

Селман Тртовац, Спирала, цртеж, 

диптих, 200Х126цм, 2015, 250.000,00 

динара 

Драган Војводић, Дневник непостојања, 

фотографија, 70Х50цм (12 комада), 

2015, 200.000,00 динара 

Драган Војводић, Супрематистичка 

920.000,00 

динара 



 8 

трансмисија, фотографија, 70Х100цм (4 

комада), 2016, 220.000,00 динара 

Стеван Којић, Самоодрживи системи 

апсурда 5, фотографија, 70Х50цм (4 

комада), 2017, 250.000,00 динара 

   57. Геодетска техничка школа, 

Београд 

 

Мурал Визија, уметничка група Дим 

тим, Данијела Мршуља Васић, Миленко 

Васић 

350.000,00 

динара 

   58. Институт за онкологију и 

радиологију Србије 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Култура и ми 

Анђелка Бојовић, Задовољство љубави, 

литографија, 50Х66цм, 24.000,00 динара 

Владимир Вељашевић, Без назива, 

ситоштампа, 42Х50цм, 13.000,00 динара 

Биљана Вуковић, Студеница-Ивање, 

акватинта/бакропис, 48Х33цм, 20.000,00 

динара 

Милица Жарковић, Танго, сува игла, 

43Х37цм, 20.000,00 динара 

Бранимир Карановић, Лавинија, 

дигитална штампа, 40Х80цм, 20.000,00 

динара 

Димитрије Пецић, Околина Урбина, 

дрворез, 30Х53цм, 19.000,00 динара 

Миодраг Рогић, Без назива, дигитална 

штампа, 50Х70цм, 17.000,00 динара 

133.000,00 

динара 

   59. Висока школа струковних 

студија Београдска 

политехника, Београд 

 

 

 

 

 

 

Колекција Београдске политехнике 

Анамарија Вартабедијан, Take me with 

you when you`re gone, акрилик на 

папиру, 70Х50цм, 54.216,00 динара 

Јелена Јоцић, Простор са жутом..., 

дигитална графика и сито штампа, 

83Х120цм, 58.000,00 динара 

Жолт Ковач, FWOM, акрилик и спреј на 

платну, 100Х80цм, 130.000,00 динара  

242.216,00 

динара 

   60. Факултет музичких уметности 

Универзитета у Београду 

Два јубилеја, Весна Кнежевић, У 

биоскопу, уље на платну, 120Х150цм 

300.000,00 

динара 

   61. САНУ, Београд 

 

 

Баухаус конструкција 1, Душан 

Оташевић, Баухаус конструкција 1, 

бојено дрво, канап, 144Х44Х44цм 

430.000,00 

динара 

   62. САНУ, Београд Картон, Владимир Величковић, 

комбинована техника, 64Х44цм 

450.000,00 

динара 

   63. ОШ Јован Стерија Поповић, 

Београд 

 

Опремање просторија уметничким 

делом Иване Попов, Бара, тканина, 

папир, 250Х160цм 

200.000,00 

динара 

   64. Факултет музичких уметности 

Универзитета у Београду 

 

Два јубилеја, Мрђан Бајић, 

Geo/Stratregic, комбинована техника 

напапиру, 130Х110цм 

220.000,00 

динара 

   65. Факултет музичких уметности 

Универзитета у Београду 

 

Два јубилеја, Александар Младеновић 

Subway Sect-Nobody`s Scared акорд еф, 

акрилик и сито штампа на платну, 

125.000,00 

динара 



 9 

 144Х96цм 

   66. Факултет музичких уметности 

Универзитета у Београду 

Два јубилеја, Радомир Кнежевић, Стуб, 

скуптра, дрво, 280Х25Х25цм 

360.000,00 

динара 

   67. Факултет музичких уметности 

Универзитета у Београду 

 

Два јубилеја, Одсјај 3, Милета 

Продановић, акрил, пигмент и позлата 

на папиру и платну, 70Х50цм 

60.000,00 

динара 

   68. Школа за дизајн Београд 

 

Диптих графика Lines 03, 04, Бранислав 

Фотић, дигитална штампа, 63Х90цм 

120.000,00 

динара 

   69. ОШ Милоје Васић 

Калуђерица, Београд 

 

Опремање просторије делом Јелене 

Марјановић, Kebab Eaters, акрилик на 

платну, 150Х100цм 

130.000,00 

динара 

   70. Школа за оштећене слухом - 

наглуве Стефан Дечански, 

Београд 

Сања Росић, Ал сам жедан, уље на 

платну, 160Х175цм; Златни дечко, уље 

на платну, 180Х180цм 

200.000,00 

динара 

   71. Висока школа ликовних и 

примењених уметности 

струковних студија Београд,  

Марија Граховац Каран, Silver Force, 

триптих, 3 кружне графике, пречник 

90цм свака  

250.000,00 

динара 

   72. Филолошки факултет 

Универзитета у Београду 

 

Наташа Теофиловић, s.h.e.&she, 

дигитална штампа на платну, диптих, 

80Х55цм 

160.000,00 

динара 

   73. Математичка гимназија, 

Београд 

 

Опремање простора Математичке 

гимназије делом Владимира 

Вељшевића, 4 графике, 60Х120цм  

250.000,00 

динара 

Економска позиција 481 

   74. Асоцијација за подршку науке, 

културе и уметности Noumena 

Младеновац 

 

Пресвлачење, осликавање два бетонска 

сепареа са клупама и једном бетонском 

ђубријером, Наташа Василић и Мирјана 

Велковска 

300.000,00 

динара 

                               

 

Економске класификације 

481 300.000,00 

463 16.039.530,00 

424 8.395.088,00 

Укупно 24.734.618,00 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Министарство културе и информисања је 17. маја 2017. године, на основу члана 76. став 1. 

Закона о култури, расписало конкурс за финансирање уметничких дела из области визуелних уметности 

за 2017. годину. Конкурс је био отворен од 17. маја 2017. до 30. јуна 2017. године и на њега је пристигло 

258 пријава. 

Министар културе и информисања је решењем број: 119-01-188/2017-03 од 27.06.2017. године 

образовао Комисију за финансирање уметничких дела из области визуелних уметности за 2017. годину. 

Комисија је проверила правовременост, комплетираност свих пристиглих пријава-предлога, увидом у  




